[image: ]
ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
Casa José Bezerra de Medeiros
CNPJ – 70.098.777/0001-16

Requerimento Nº 090/CMNP/2025

                                                          Nova Palmeira, 08 de maio de 2025.

       O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que seja incluído na ordem do dia, o requerimento sob Nº 090/2025 para apreciação dos senhores vereadores, que solicita ao poder executivo a pintura temática nas salas do Centro Municipal de Especialidades de Nova Palmeira (CMETNP).

JUSTIFICATIVA:

     A ambientação das salas onde ocorrem as terapias infantis exerce grande influência no comportamento e no desenvolvimento das crianças. A pintura temática, com cores vivas e elementos lúdicos, contribui para criar um ambiente mais acolhedor, estimulante e favorável ao processo terapêutico. Essa medida simples pode melhorar a concentração, reduzir a ansiedade e favorecer o vínculo entre os profissionais e os pequenos pacientes, resultando em terapias mais eficazes e humanizadas.

Atenciosamente;

[image: nova-paulista-pb-300x268]
[image: nova-paulista-pb-300x268]
[image: nova-paulista-pb-300x268][image: ]
ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
Casa José Bezerra de Medeiros
CNPJ – 70.098.777/0001-16

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com
BIÊNIO 2025/2026

VEREADOR PROPOSITOR:

IZALMARA ARAÚJO DE SOUSA
Vereador MDB

DEMAIS VEREADORES:

GIBANILSON DOS SANTOS OLIVEIRA Vereador MDB

GILVAN DANTAS DE MEDONÇA
Vereador PSB

[bookmark: _GoBack]

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com
BIÊNIO 2025/2026

image1.jpeg
e

@

<
. V0vA pal MERAP®

image2.jpeg

image3.jpeg
e

@

<
. V0vA pal MERAP®